
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DA AMAZÔNIA
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E DESENVOLVIMENTO TECNOLÓGICO

PORTARIA Nº 002/PROPED/2020, DE 02 DE MARÇO DE 2020

A Pró-reitora de Pesquisa e Desenvolvimento Tecnológico da UNIVERSIDADE FEDERAL
RURAL DA AMAZÔNIA, no uso de suas atribuições e considerando a competência delegada
através do art. 1º, inciso III, da Portaria nº 05/2020, publicada no DOU nº 4, de 07/01/2020,
página 30, Seção 02.

RESOLVE:

Art. 1º - DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para compor o Comitê Interno do
Programa de Iniciação Científica (PROIC) da Universidade Federal Rural da Amazônia para o
período de 02/03/2020 a 02/03/2021:

Presidente:
Cândido Ferreira de Oliveira Neto

Membros:
Breno Pinto Rayol - Instituto de Ciências Agrárias
Dênmora Gomes de Araújo - Instituto de Ciências Agrárias
Adriano Marlison Leão de Souza - Instituto Socioambiental e dos Recursos Hídricos
Paulo Jorge de Oliveira Ponte de Souza - Instituto Socioambiental e dos Recursos Hídricos
Rinaldo Batista Viana - Instituto de Saúde e Produção Animal
Thiago Carvalho da Silva - Instituto de Saúde e Produção Animal
Edvar da Luz Oliveira - Instituto Ciberespacial
Fábio de Lima Bezerra - Instituto Ciberespacial
André Luiz Perez Magalhães - Campus Capanema
Thaís Gleice Martins Braga - Campus Capanema
Ana Paula Donicht Fernandes - Campus Capitão Poço
Danielle Cristina Bulhões Arruda - Campus Capitão Poço
Isadora Mendes dos Santos - Campus Paragominas
Marcus de Barros Braga - Campus Paragominas
Rafaella Castro Lima - Campus Parauapebas
Wlaisa Vasconcelos Sampaio - Campus Parauapebas



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DA AMAZÔNIA
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E DESENVOLVIMENTO TECNOLÓGICO

Aline Medeiros Lima - Campus Tomé-Açu
Magnun Antônio Penariol da Silva - Campus Tomé-Açu

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Prof.ª Dr.ª Maria de Nazaré Martins Maciel
Pró-Reitora de Pesquisa e Desenvolvimento Tecnológico


	PORTARIA Nº 002/PROPED/2020, DE 02 DE MARÇO DE 202
	Pró-Reitora de Pesquisa e Desenvolvimento Tecnológ

